２０１７年１２月２１日

各　　位
ＡＢＡＣ日本支援協議会
公益社団法人　関西経済連合会
大阪商工会議所
一般財団法人 アジア太平洋研究所

「ＡＰＥＣ／ＡＢＡＣ ２０１７大阪報告会」開催のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　２０１７年のＡＢＡＣは、ＡＰＥＣと同様ベトナムが議長となり、ＡＰＥＣ首脳に向けた政策提言活動に取り組んで参りました。ＡＢＡＣは今年のテーマとして「新たなダイナミズムの創出と共通の未来の促進」を採択し、①地域経済統合の深化、②持続可能で革新的かつ包摂的な成長の達成、③デジタル時代における零細・中小企業の競争力・イノベーションの向上、④食料安全保障の向上および持続可能で気候変動に対応した農業の促進、の４つを最優先課題として提言活動を推進しました。
　２０１７年の活動を振り返って「ＡＰＥＣ／ＡＢＡＣ２０１７年大阪報告会」を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。
本報告会では、ＡＢＡＣ日本委員３名から今年のＡＢＡＣ活動についてご報告申し上げるとともに、外務省および経済産業省よりご来賓をお招きし、今年のＡＰＥＣの取り組みと成果、今後の課題についてお話を伺います。
ご多忙中誠に恐縮ながら、是非ご参加賜りますようお願い申し上げます。
敬具
記

1． 日　時：	２０１８年１月２４日（水）　１３：００～１５：００

2． 場　所：	関経連２９階　２９４・２９５会議室
　　　　　（大阪市北区中之島6-2-27　中之島センタービル）

3． 次　第：
(1) ＡＰＥＣ高級実務者からのご報告
	外務省経済局		小泉　 勉   参事官
	経済産業省通商政策局	福山　光博　アジア太平洋地域協力推進室長
(2) ＡＢＡＣ日本委員からのご報告
	ＡＢＡＣ日本委員		髙橋  　　規 氏（三井物産株式会社 顧問）
	ＡＢＡＣ日本代理委員	長谷川　浩司 氏（三菱重工業株式会社 常務執行役員）
株式会社みずほ銀行
　　戦略企画部　部長	阿久津　哲也 氏（同社取締役会長 林信秀委員欠席のため）
(3) 質疑応答・意見交換

4． 主　催：ＡＢＡＣ日本支援協議会、公益社団法人　関西経済連合会

5． 共　催：大阪商工会議所、一般財団法人 アジア太平洋研究所

6． お申込み：
２枚目の参加申込書に必要事項をご記入の上、２０１８年１月１７日（水）までにご返信ください。代理出席、一社複数名でのご参加も可能です。
以上

（連絡先）関西経済連合会　国際部　石川・小西　TEL　06-6441-0104
[bookmark: _GoBack]

［関経連国際部　小西 宛　FAX：０６－６４４１－０４４３］

2018年1月24日（水）　ＡＰＥＣ／ＡＢＡＣ２０１７大阪報告会
参加申込書
【大商】
	会社・団体名

	部署・役職

	お名前

	ご担当

	電話

	ファックス

	E-mail

※ご記入いただいた情報は、主催者からの連絡・情報提供に利用するほか、講師には参加者
名簿としてお渡しします。